АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2025 № 751

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 22.11.2017 № 1377

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об

акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об

обществах с ограниченной ответственностью», в целях усиления контроля за

деятельностью хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций

(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – общества), повышения ответственности

руководителей обществ за результаты финансово-хозяйственной деятельности,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – администрация муниципального образования)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести и утвердить изменения в Порядок составления и

утверждения бизнес-плана хозяйственного общества, более пятидесяти

процентов акций (долей) в уставном капитале которого находится в

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением

администрации муниципального образования от 22.11.2017 № 1377 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального  образования от 22.09.2022 № 1039, от 28.11.2022 № 1385, от

30.11.2024 № 1263), изложив пункт 3.11 в следующей редакции:

«3.11. Общество при необходимости в течение финансового года, но не

позднее 1 декабря текущего года, вправе представить в структурное

подразделение администрации предложения о внесении изменений (уточнений)

в утвержденный бизнес-план. Уточненный бизнес-план общество составляет

согласно приложению 1.1 к настоящему Порядку (титульный лист), а для

плановых показателей используются таблицы 2, 3, 4 приложения 1 к

настоящему Порядку, в которых название графы 4 «Текущий год, оценка»

заменяется словами «Утвержденный план», название граф 5-9 «Прогноз на

планируемый год» заменяется словами «Уточненный план».».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования обеспечить опубликование настоящего

постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить

размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника Департамента финансов

администрации муниципального образования Шавлову Г.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко